
CONSULTA LOS COSTOS Y LAS 
COMISIONES DE NUESTROS PRODUCTOS

caja popular oblatos s.c. de a.p. de r.l. de c.v.

Fecha de cálculo: 22 de septiembre 2025 | Vigencia del 01 de octubre al 31 de diciembre 2025.

G.A.T
Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales que, para fines informativos y de comparación, incorpora intereses nominales capitalizables que generan las operaciones pasivas, menos las 
comisiones que en su caso se apliquen.

G.A.T nominal
Antes de impuestos, expresada en términos porcentuales anuales, para fines informativos y de comparación.

G.A.T real
Antes de impuestos, es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada expresada en términos porcentuales anuales, para fines informativos y de comparación.

CAT PROMEDIO (Costo Anual Total). “Sin IVA” para fines informativos y de comparación.

Productos de crédito Productos de inversión

Productos de ahorro

13.7%
“SIN IVA”

13.7%
“SIN IVA”

20.6%
“SIN IVA”

20.6%
“SIN IVA”

24.9%
“SIN IVA”

24.9%
“SIN IVA”

33.0%
“SIN IVA”

33.0%
“SIN IVA”

20.6%
“SIN IVA”

20.6%
“SIN IVA”

20.5%
“SIN IVA”

20.5%
“SIN IVA”

17.8%
“SIN IVA”

17.8%
“SIN IVA”

9.8%
“SIN IVA”

9.8%
“SIN IVA”

11.0%
“SIN IVA”

11.0%
“SIN IVA”

17.8%
“SIN IVA”

17.8%
“SIN IVA”

22.0%
“SIN IVA”

22.0%
“SIN IVA”

18.0%
“SIN IVA”

18.0%
“SIN IVA”

11.0%
“SIN IVA”

11.0%
“SIN IVA”

20.5%
“SIN IVA”

20.5%
“SIN IVA”

24.9%
“SIN IVA”

24.9%
“SIN IVA”

20.6%
“SIN IVA”

20.6%
“SIN IVA”

27.8%
“SIN IVA”

27.8%
“SIN IVA”

12.00%

18.00%

21.60%

15.60%

18.00%

18.00%

27.96%

18.00%

19.20%

15.60%

10.50%

9.50%

10.50%

18.00%

21.60%

18.00%

24.00%

Nombre del 
producto
o servicio

Monto
de las 

comisiones

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

No genera 
ningún 

cobro de 
comisión.

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

Gastos de 
cobranza 

por 
traspaso a 

jurídico

No genera 
ningún 
cobro 

de 
comisión.

No genera 
ningún 
cobro 

de 
comisión.

No genera 
ningún 
cobro 

de 
comisión.

Nombre del 
producto
o servicio

Concepto

Tasa de interés
“Anual fija,

antes de 
impuestos”

Monto de las 
comisiones

GAT 
nominal 
antes de 

impuestos

GAT REAL 
antes de 

impuestos

            10,000.00 

            20,000.00 

          100,000.00 

          150,000.00 

          250,000.00 

          1,000,000.00 

      5,000,000.00

            10,000.00 

            20,000.00 

          100,000.00 

          150,000.00 

          250,000.00 

          1,000,000.00 

      5,000,000.00

            10,000.00 

            20,000.00 

          100,000.00 

          150,000.00 

          250,000.00 

          1,000,000.00 

      5,000,000.00

Inversión a 30 días

Inversión a 30 días

Inversión a 30 días

Inversión a 30 días

Inversión a 30 días

Inversión a 30 días

Inversión a 30 días

Inversión a 90 días

Inversión a 90 días

Inversión a 90 días

Inversión a 90 días

Inversión a 90 días

Inversión a 90 días

Inversión a 90 días

Inversión a 60 días

Inversión a 60 días

Inversión a 60 días

Inversión a 60 días

Inversión a 60 días

Inversión a 60 días

Inversión a 60 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

$1,000.ºº a 
$10,000.ºº

$10,001.ºº a
$20,000.ºº

$20,001.ºº a 
$100,000.ºº

$100,001.ºº a 
$150,000.ºº

$150,001.ºº a 
$250,000.ºº

$250,001.ºº  a 
$1,000,000.ºº

$1,000,000.ºº a 
$5,000,000.ºº

$1,000.ºº a 
$10,000.ºº

$10,001.ºº a
$20,000.ºº

$20,001.ºº a 
$100,000.ºº

$100,001.ºº a 
$150,000.ºº

$150,001.ºº a 
$250,000.ºº

$250,001.ºº  a 
$1,000,000.ºº

$1,000,000.ºº a 
$5,000,000.ºº

$1,000.ºº a 
$10,000.ºº

$10,001.ºº a
$20,000.ºº

$20,001.ºº a 
$100,000.ºº

$100,001.ºº a 
$150,000.ºº

$150,001.ºº a 
$250,000.ºº

$250,001.ºº  a 
$1,000,000.ºº

$1,000,000.ºº a 
$5,000,000.ºº

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

0.00%

1.65%

1.68%

1.77%

1.88%

2.18%

2.55%

0.00%

1.65%

1.68%

1.77%

1.88%

2.18%

2.55%

0.00%

1.64%

1.67%

1.75%

1.86%

2.16%

2.52%

0.00%

1.64%

1.67%

1.75%

1.86%

2.16%

2.52%

-3.61%

-2.02%

-1.99%

-1.91%

-1.80%

-1.51%

-1.15%

-3.61%

-2.02%

-1.99%

-1.91%

-1.80%

-1.51%

-1.15%

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

1.60%

2.58%

2.61%

2.82%

2.88%

3.20%

3.63%

1.60%

2.58%

2.61%

2.82%

2.88%

3.20%

3.63%

1.59%

2.55%

2.58%

2.78%

2.84%

3.15%

3.57%

1.59%

2.55%

2.58%

2.78%

2.84%

3.15%

3.57%

-2.07%

-1.13%

-1.10%

-0.90%

-0.84%

-0.53%

-0.12%

-2.07%

-1.13%

-1.10%

-0.90%

-0.84%

-0.53%

-0.12%

1.83%

2.81%

2.84%

3.17%

3.23%

3.55%

3.93%

1.83%

2.81%

2.84%

3.17%

3.23%

3.55%

3.93%

1.82%

2.78%

2.81%

3.13%

3.19%

3.50%

3.87%

1.82%

2.78%

2.81%

3.13%

3.19%

3.50%

3.87%

-1.85%

-0.90%

-0.87%

-0.56%

-0.50%

-0.19%

0.18%

-1.85%

-0.90%

-0.87%

-0.56%

-0.50%

-0.19%

0.18%

            10,000.00 

            20,000.00 

          100,000.00 

          150,000.00 

          250,000.00 

          1,000,000.00 

      5,000,000.00

$1,000.ºº a 
$10,000.ºº

$10,001.ºº a
$20,000.ºº

$20,001.ºº a 
$100,000.ºº

$100,001.ºº a 
$150,000.ºº

$150,001.ºº a 
$250,000.ºº

$250,001.ºº  a 
$1,000,000.ºº

$1,000,000.ºº a 
$5,000,000.ºº

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

$1,000.ºº a 
$10,000.ºº

$10,001.ºº a
$20,000.ºº

$20,001.ºº a 
$100,000.ºº

$100,001.ºº a 
$150,000.ºº

$150,001.ºº a 
$250,000.ºº

$250,001.ºº  a 
$1,000,000.ºº

$1,000,000.ºº a 
$5,000,000.ºº

$1,000.ºº a 
$10,000.ºº

$10,001.ºº a
$20,000.ºº

$20,001.ºº a 
$100,000.ºº

$100,001.ºº a 
$150,000.ºº

$150,001.ºº a 
$250,000.ºº

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

1.95%

2.83%

1.51%

2.52%

2.52%

3.85%

5.09%

1.95%

2.83%

1.51%

2.52%

2.52%

3.85%

5.09%

1.94%

2.80%

1.50%

2.50%

2.50%

3.80%

5.00%

1.94%

2.80%

1.50%

2.50%

2.50%

3.80%

5.00%

-1.73%

-0.89%

-2.16%

-1.18%

-1.18%

0.10%

1.30%

-1.73%

-0.89%

-2.16%

-1.18%

-1.18%

0.10%

1.30%

            10,000.00 

            20,000.00 

          100,000.00 

          150,000.00 

          250,000.00 

          1,000,000.00 

      5,000,000.00

2.30%

3.02%

1.81%

2.52%

3.20%

4.65%

5.06%

2.30%

3.02%

1.81%

2.52%

3.20%

4.65%

5.06%

2.29%

3.00%

1.80%

2.50%

3.17%

4.60%

5.00%

2.29%

3.00%

1.80%

2.50%

3.17%

4.60%

5.00%

-1.39%

-0.70%

-1.87%

-1.19%

-0.53%

0.87%

1.27%

-1.39%

-0.70%

-1.87%

-1.19%

-0.53%

0.87%

1.27%

            10,000.00 

            20,000.00 

          100,000.00 

          150,000.00 

          250,000.00

2.58%

3.50%

2.00%

3.00%

3.83%

2.58%

3.50%

2.00%

3.00%

3.83%

2.58%

3.50%

2.00%

3.00%

3.83%

2.58%

3.50%

2.00%

3.00%

3.83%

-1.13%

-0.24%

-1.69%

-0.72%

0.08%

-1.13%

-0.24%

-1.69%

-0.72%

0.08%

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

No genera 
ningún cobro 
de comisión.

$250,001.ºº  a 
$1,000,000.ºº

$1,000,000.ºº a 
$5,000,000.ºº

NO APLICA

NO APLICA

Inversión a 180 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 180 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 180 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 180 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 180 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 180 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 180 días

Inversión a 360 días

Inversión a 360 días

Inversión a 360 días

Inversión a 360 días

Inversión a 360 días

Inversión a 360 días

No genera 
ningún cobro 
de comisión.Inversión a 360 días

NO
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

Consultar 
tabla de 

comisiones

1.50% 1.50% -2.16%

1.50% 1.50% -2.16%

1.00% 1.00% -2.65%

1.00% 1.00% -2.65%

No
aplica

No
aplica

No
aplica

No
aplica

No
aplica

No
aplica

$300.00

$300.00

$300.00

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Por 
evento

Comisiones 
por evento*

Por 
evento

Por 
evento

Reposición de Tarjeta por 
Robo o Extravió

Aclaración improcedente 
de la cuenta (cargos o 

movimientos no 
reconocidos)

$50.00 M.N.  
+ IVA

Por 
evento

Aplicación móvil
Transferencias interbancarias 

(SPEI)

$5.80 M.N.
IVA INCLUIDO

$250.00 M.N. 
+ IVA

No
aplica

No
aplica

No
aplica

No
aplica

20.5%
“SIN IVA”

20.5%
“SIN IVA”18.00%Por 

evento
No

aplica

No
aplica

Comercio
Avío-Refaccionario

redi

CrediAuto
Comercial

www.cajaoblatos.com.mx

No
aplica

Por 
evento 24.00% 27.9%

“SIN IVA”
27.9%

“SIN IVA”

No
aplica

No
aplica

No
aplica

No
aplica

No
aplica

Ahorro
Débito

Concepto

Tasa de
interés

“Anual fija,
antes de 

impuestos”

Periodicidad 
de las 

comisiones
Nombre del 

producto
o servicio

Monto 
para el 
calculo

Rango de 
inversión

Monto de las 
comisiones
o servicio

Tasa de 
interés fija 

anual 
antes de 

impuestos

GAT 
nominal 
antes de 

impuestos

GAT real 
anual antes 

de 
impuestos

Concepto
Nombre del 

producto
o servicio

Monto 
para el 
calculo

Rango de 
inversión

Monto de las 
comisiones
o servicio

Tasa de 
interés fija 

anual 
antes de 

impuestos

GAT 
nominal 
antes de 

impuestos

GAT real 
anual antes 

de 
impuestos

Concepto

Productos de inversión

*COMISIONES DE AHORRO DÉBITO

    1,000,000.00 

      5,000,000.00

5.00%

5.00%

5.00%

5.00%

5.00%

5.00%

5.00%

5.00%

1.20%

1.20%

1.20%

1.20%


